

Okno zamiast śmietnika

W województwie śląskim jest takich miejsc siedem. Siedem okien życia – miejsc, w których kobiety mogą zostawić noworodki. W sierpniu okno ratujące życie dzieciom powstało w powiecie mikołowskim



Arcybiskup Wiktor Skworc i dyrektor katowickiego Caritasu ks. Krzysztof Bąk podczas otwarcia okna życia

W Borowej Wsi w Ośrodku dla Osób Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże nad oknem życia czuwa Caritas Archidiecezji Katowickiej. Powstało w zakrytej kaplicy ośrodkowej. *Oczywiście, lepiej, żeby nigdy to okno nie zostało wykorzystane, ale też żeby niemowlęta nie były znajdowane na śmietnikach* – mówi dyrektor ośrodka w Borowej Wsi **Dariusz Latos**. – *Jesteśmy w pełnej gotowości przez całą dobę. W momencie naciśnięcia klamki w oknie włącza się delikatny alarm. Słyszy go osoba pełniąca dyżur, która poinformuje pielęgniarkę. Później dzwoni się na pogotowie ratunkowe, które zabiera dziecko i sprawdza stan jego zdrowia. Następnie niemowlę trafia do ośrodka opiekuńczego. Dzieci z okien życia zazwyczaj bardzo szybko są adoptowane.*

W oknie życia w Borowej Wsi jest przewijak, są pieluszki i pluszaki. Miejsce nie jest monitorowane, zapewnia anonimowość, matek nie poszukuje policja. Z policyjnych statystyk wynika, że takie miejsca zmniejszyły przestępczość. Są alternatywą dla matek, które nie chcą lub nie mogą zatrzymać dziecka przy sobie. *Jestem daleki od osądzania tych matek. To są zwykle ogromne tragedie życiowe* – zaznacza **Dariusz Latos**.

W Polsce okien życia jest ponad 50, w województwie śląskim dziewięć: w Katowicach, Sosnowcu, Piekarach Śl., Częstochowie i Bielsku-Białej.

Pierwsze powstało w Krakowie w 2006 r. W całym kraju dzięki oknom uratowano ponad 30 niemowląt.

Ohb

Oskarżona wezwała...

3

w jego fizjologii nie było niczego niepokojącego – mówiła przed sądem **Monika K.**, która jest osobą niewidomą.

Jako kolejny świadek stanął przed sądem **Roman M.**, od 32 lat członek związku kynologicznego, najpierw w Chorzowie, teraz w Częstochowie. Współpracował z oskarżoną, odwiedził ją ponad 50 razy, wspólnie przygotowywali psy do wystaw i szkoleń. *Ani razu mnie nic nie zaniepokoiło. Według mnie psy były zadbane, dotykałem tych zwierząt. Jestem osobą niedowidzącą. Byłem świadkiem czyszczenia kopców przez panią **Elżbietę**. Koty, które przebywały w mieszkaniu, to dla mnie były zapasione grubaski. Od 8 lat znam panią **S.**, dziesiątki jej psów przygotowałem do wystaw. W każdym roku było tych psów pięć. Miały wiele sukcesów na wystawach. Były to psy medalowe* – zeznawał **Roman M.**

Zeznawał również **Stanisław M.**, który z polecenia lekarza weterynarii kupił od oskarżonej owczarka niemieckiego. Zakupiony szczeniak był w dobrej kondycji. *Potem spotykałem się z oskarżoną jeszcze kilka razy na szkoleniach i wystawach* – mówił przed sądem świadek. Ohb

Spotkanie informacyjne

PGKiM Sp. z o.o. serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych na konsultacje społeczne dotyczące zadań realizowanych w ramach projektu pn. „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”, które odbędą się **24 września (poniedziałek)** o godz. **16.00** w Gimnazjum nr 1 (świetlica), ul. Ogrodowa 48.

Remont w OSP

Wykonano drobne prace remontowe z budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Łaziskach Dolnych. *Powstał nowy węzeł sanitarny. Przeniesiono ubikacje w inne miejsce, przygotowano miejsce pod prysznic i umywalkę, żeby strażacy po akcji mieli się gdzie wykapać. Do tej pory nie mieli do tego warunków* – informuje **Wacław Puźniak**, naczelnik Wydziału Komunalnego. OmS

Bezpłatna zbiórka zużytych opon

Bezpłatna zbiórka zużytych opon odbędzie się w poniedziałek **24 września** w Łaziskach Górnych na terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Energetyków 5, w godzinach **8.00–17.00**. Mieszkańcy mogą tam zostawić zużyte opony. Przyjmowane są wszystkie opony: z samo-

chodów osobowych, dostawczych, ciężarowych, autobusów, traktorów, z wyjątkiem opon z maszyn typu fadroma. Dodatkowych informacji pod nr. tel. 32 324 80 07 udziela Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych.

Oum